



Dodatek č. 1 ev. č. DS202401041/1
ke smlouvě o dílo ev. č. DS202401041
uzavřené dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany:

Smluvní strany:

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Nám. Dr. E. Beneše 1

460 59, Liberec 1

IČ: 00 26 29 78

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečnickem, CSc., primátorem města

ve věcech smluvních zastoupené Ing. arch. Ing. Jiřím Jand'ourkem, náměstkem

primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby

/dále jen „objednatel“/

Zhotovitel Bohumil Hauptmann

██████████ Liberec 32, 460 01

IČ: 69279497

DIČ: CZ7911012582

██
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona, nezapsaná v obchodním
rejstříku

/dále jen „zhotovitel“/

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. DS202401041.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 3. 2024 smlouvu o dílo ev. č. DS202401041 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je rekonstrukce cesty v ulici Česká tvrz, výměna oplocení u plochy na basketbal, a další, v čl. III odst. 2 a 3 této Smlouvy a její příloze specifikované činnosti.
2. V průběhu realizace plnění došlo po dohodě s AD a s ohledem na účel rekonstruované cesty a předpokládané provozní zatížení (pěší a cyklistický provoz, s občasnou dopravní obsluhou) k návrhu změny nového povrchu cesty. Z tohoto důvodu nebude použit asfaltový recyklát (méněpráce), ale cesta bude provedena jako perková, dále bude

doplněna přídlažba z důvodu stabilizace trhajícího se povrchu sjezdu přiléhající asfaltové komunikace (vícepráce).

3. Předmět plnění tohoto dodatku je specifikován v nabídce zhotovitele ze dne 16. 4. 2024, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.
4. Uzavření tohoto dodatku je v souladu se směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec, oddíl B., kap. 3, čl. 3.17.1 Dodatečné stavební práce, dodávky a služby.

Článek II. Cena za dílo

1. Smluvní strany se v důsledku změny sjednaného rozsahu díla dohodly na změně ceny díla sjednané v čl. VI odst. 1 Smlouvy. Cena dodatečných a neprovedených prací a dodávek byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 16. 4. 2024, a to ve výši uvedené v odst. 2 a 3 tohoto článku.
2. Cena neprovedených prací (méněpráce) a dodávek dle tohoto dodatku č. 1 činí:

Cena celkem bez DPH	100 535,60 Kč
DPH 21%	21 112,48 Kč
Cena celkem s DPH	121 648,08 Kč
3. Cena dodatečných prací (vícepráce) a dodávek dle tohoto dodatku č. 1 činí:

Cena celkem bez DPH	45 915,80 Kč
DPH 21%	9 642,32 Kč
Cena celkem s DPH	55 558,12 Kč
4. Celková cena díla nově činí:

Cena celkem bez DPH	236 654,57 Kč
DPH 21%	49 697,46 Kč
Cena celkem s DPH	286 352,03 Kč

Článek III. Doložky

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

Článek V. Závěrečná ujednání

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své prohlášení stvrzují svými podpisy.
2. Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze změn.
3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.
5. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v tomto dodatku.

V Liberci 22. 04. 2024

dne:



Ing. arch Ing. Jiří Jandourek
náměstek primátora
pro architekturu, veřejný prostor
a dopravní stavby
(za objednatele)

V Liberci

22. 04. 2024

dne:



Bohumil Hauptmann
(zhotovitel)

Přílohy: 1. nabídka (změnový list)



SOUPIS PRACÍ - méněpráce

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							100 535,60
D	HSV		Práce a dodávky HSV				100 535,60
D	5		Komunikace pozemní				100 535,60
13	K	564911411	Podklad z asfaltového recyklátu plochy přes 100 m2 tl 50 mm	m2	321,200	133,00	42 719,60
			"plocha 317 m2 + 10% navíc"				
			"pokládka strojné, vybraný recykliát (umožňující pokládku strojné)"				
			292*1,1		321,200		
16	K	573452112	Dvojitý nátěr ze silniční emulze v množství 2,0 kg/m2 s posypem	m2	321,200	180,00	57 816,00
			"na recykliát, plocha +10% navíc"				
			292*1,1		321,200		

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Oprava komunikace v ulici Česká tvrz, Liberec
Objekt: SO 01 - Oprava komunikace - varianta mlatová cesta

KSO: Česká tvrz, Liberec
Místo: 16.04.2024

Zadavatel: Statutární město Liberec
IČ: 0
DIČ: 0

Projekant: ALB expert s.r.o.
IČ: 0
DIČ: 0

Zpracovatel: ALB expert s.r.o.
IČ: 0
DIČ: 0

Poznámka: **Cena bez DPH 236 654,57**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	223 154,57	21,00%	46 862,46
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH v CZK 283 517,03

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava komunikace v ulici Česká tvrz, Liberec

Objekt:

SO 01 - Oprava komunikace - varianta mlatová cesta

Místo:

Česká tvrz, Liberec

Datum: 16.04.2024

Zadavatel:

Statutární město Liberec

Projektant: ALB expert s.r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel: ALB expert s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

236 654,57

HSV - Práce a dodávky HSV

234 654,57

1 - Zemní práce

62 439,82

5 - Komunikace pozemní

78 340,68

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

39 626,00

997 - Přesun sutě

44 798,07

998 - Přesun hmot

9 450,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

2 000,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

500,00

VRN3 - Zařízení staveniště

1 000,00

VRN7 - Provozní vlivy

500,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Oprava komunikace v ulici Česká tvrz, Liberec

Objekt: **SO 01 - Oprava komunikace - varianta mlatová cesta**

Místo: Česká tvrz, Liberec

Datum: 16.04.2024

Zadavatel: Statutární město Liberec

Projektant: ALB expert s.r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel: ALB expert s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

236 654,57

D HSV

Práce a dodávky HSV

234 654,57

D	1	Zemní práce	62 439,82		
1	K	113107342 Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl do 50 m2	13,750	270,00	3 712,50
	WV	"začátek a konec úseku"			
	WV	(10+3)*0,5*1,1	7,150		
	WV	2*3*1,1	6,600		
	WV	Součet	13,750		
2	K	119003227 Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky přes 1,5 do 2,2 m pro zabezpečení výkopu zřízení	130,000	25,00	3 250,00
3	K	119003228 Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky přes 1,5 do 2,2 m pro zabezpečení výkopu odstranění	130,000	25,00	3 250,00
4	K	122252203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3 strojně	16,060	560,00	8 993,60
	WV	"odstranění nánosů (bahno) v prům. tl. 50 mm"			
	WV	"plocha 317 m2 +10% navíc"			
	WV	292*0,05*1,1	16,060		

5	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkoku/sypaniny z horniny třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3	m3	16,060	380,00	6 102,80
	VV		"odstranění nánosů (bahno) v prům. tl. 50 mm"				
	VV		"plocha 317 m2 + 10% navíc"		16,060		
	VV		292*0,05*1,1				
6	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkoku/sypaniny z horniny třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	80,300	45,00	3 613,50
	VV		16,06*5		80,300		
7	K	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	32,120	410,00	13 169,20
	VV		16,06*2		32,120		
8	K	181411121	Založení lučního trávníku výševem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	233,200	30,00	6 996,00
	VV		"krajnice oboustranné v tl. 100 mm, šířka 1 m, +10% navíc"				
	VV		106*(1+1)*1,1		233,200		
9	M	00572100	osivo jetelotráva intenzivní víceletá	kg	4,664	166,00	774,22
	VV		233,2*0,02 Přepočtené koeficientem množství		4,664		
10	K	181951111	Úprava pláně v hornině třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3 bez zhutnění strojně	m2	233,200	40,00	9 328,00
	VV		"urovnání ornice před osetím"				
	VV		"krajnice oboustranné v tl. 100 mm, šířka 1 m, +10% navíc"				
	VV		106*(1+1)*1,1		233,200		
11	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	50,000	65,00	3 250,00
	VV		"modelace terénu"				
	VV		50		50,000		
D	5		Komunikace pozemní				78 340,68
12	K	561121101	Podklad z mechanicky zpevněné zeminy MZ tl 50 mm	m2	321,200	40,00	12 848,00
	VV		"mlatová cesta"				
	VV		"plocha 317 m2 + 10% navíc"				
	VV		292*1,1		321,200		
13	M	58344121-R	frakce 0/10 přeříděná z frakce 0/32 (nedrtit) - žula	t	33,726	300,00	10 117,80
	VV		"objemová hmotnost uvažována 2 t/m3 (+5% ztratné)"				
	VV		321,2*0,05*2*1,05		33,726		
14	K	564851111	Podklad ze štěrkové ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	353,320	70,00	24 732,40
	VV		"plocha 317 m2 + 10% navíc"				
	VV		"přespádování vlevo (ke stromům), tl. 100-200 mm"				

292*1,1					321,200	
"vyspravení výtluků - odhad 10% plochy v prům.tl. 150 mm"						
292*1,1*10/100					32,120	
Součet					353,320	
15	K	569903321	Zřízení zemních krajnic bez zhutnění	m3	180,00	4 197,60
			"krajnice - ohumusování nakoupeným materiálem"			
			"oboustranně v tl. 100 mm, šířka 1 m, +10% navíc"			
			106*(1+1)*0,1*1,1		23,320	
16	M	10364101-R	zemina pro terénní úpravy - ornice vč. nákupu a dopravy	t	720,00	26 444,88
			"objemová hmotnost uvažována 1,5 t/m3 +5%"			
			23,32*1,5*1,05		36,729	
			Ostatní konstrukce a práce, bourání			39 626,00
17	K	919731122	Zarovnaní styčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl přes 50 do 100 mm	m	13,000	4 940,00
18	K	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	13,000	1 430,00
			"začátek a konec úseku"			
			10+3		13,000	
19	K	938908411	Čištění vozovek splachováním vodou	m2	600,000	6 600,00
			"plochy znečištěné výstavbou"			
			"předpoklad 2x (ZÚ + cyklostezka)"			
			2*(200+100)		600,000	
20	K	938909612	Odstanění nánosů na krajnicích tl do 200 mm	m2	202,400	13 156,00
			"stržení v prům. tl. 100-200 mm, šířka 1 m (+10%)"			
			(104-24)*1*1,1		88,000	
			104*1*1,1		114,400	
			Součet		202,400	
21	K	597661111-R	Rigol dlažďený do lože z betonu prostého tl. 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z dlažebních kostek	m2	6,000	2 250,00
			Přesun sutě			44 798,07
22	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	57,005	6 270,55
			"nánosy z krajnice"			
			51,005		51,005	
			"odpad z mytí vozovek"			
			6		6,000	
			Součet		57,005	

23	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	798,070	11,00	8 778,77
	VV		57,005*14		798,070		
24	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	3,025	120,00	363,00
	VV		"asfaltový odpad"		3,025		
	VV		3,025				
25	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	42,350	12,00	508,20
	VV		3,025*14		42,350		
26	K	997221655	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	57,005	410,00	23 372,05
27	K	997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	3,025	1 820,00	5 505,50
D	998		Přesun hmot				9 450,00
28	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	33,750	280,00	9 450,00
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				2 000,00
D	VRN1		Průzkumné, geodetické a projektové práce				500,00
29	K	012103000	Geodetické práce před výstavbou	Kč	1,000	500,00	500,00
	VV		"ověření průběhu IS - dle investora, upřesní se dle potřeby"				
	VV		1		1,000		
D	VRN3		Zařízení staveniště				1 000,00
30	K	030001000	Zařízení staveniště	Kč	1,000	1 000,00	1 000,00
D	VRN7		Provozní vlivy				500,00
31	K	072103001	Dopravné inženýrské opatření (DIO)	Kč	1,000	500,00	500,00
	VV		"mimo jiné zamezení přístupu v době výstavby apod."				
	VV		1		1,000		